КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года № 217

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета о работе Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа за 2023 год

Рассмотрев представленный председателем Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа отчет о работе Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа за 2023 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет о работе Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить консультанту - советнику Совета народных депутатов Коноваловой Т.Б. разместить отчет на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 21.12.2023 № 217

Отчет о работе Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа за 2023 год

Деятельность Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа в 2023 году осуществлялась в соответствии с Уставом муниципального образования, Регламентом Совета, планом работы Совета Ӏ созыва на 2023 год с учетом внесения изменений в течении года.
Основной формой работы Совета являются его заседания, которые проводились регулярно (не реже одного раза в месяц). За отчетный год проведено 18 заседаний Совета. Из которых 1 заседание проведено методом опроса, в связи с введением режима функционирования для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» и «Чрезвычайная ситуация».
В течение 2023 года на заседаниях Совета рассмотрено 114 вопросов (в том числе 58 вопросов по инициативе главы и администрации округа), затрагивающие все области жизнедеятельности нашего округа, по 74 приняты решения нормативно-правового характера.
Анализ рассмотренных на сессиях вопросов показывает, что большинство решений принималось по вопросам бюджета, приватизации имущества, сферы ЖКХ и градостроительства.
В 2023 году были разработаны и утверждены Правила благоустройства, Правила землепользования и застройки вновь образованного муниципального образования.
Кроме того были приняты решения о признании утратившими силу нормативных правовых актов Совета народных депутатов Краснобродского городского округа. В результате принятия которых отменен 201 нормативный правовой акт.
На заседаниях заслушаны следующие отчеты за 2022 год:
(исключительная компетенция Совета народных депутатов)
- О деятельности и итогах работы отдела МВД России по Прокопьевскому району;
- О деятельности Контрольно-счетной палаты Прокопьевского муниципального округа;
- Об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа;
- Об исполнении бюджетов Прокопьевского муниципального и Краснобродского городского округов;
За 2023 год - отчет главы Прокопьевского муниципального округа о результатах деятельности администрации Прокопьевского муниципального округа за 2023 год.
Все решения Совета народных депутатов нормативно-правового характера обнародованы на стендах территориальных отделов или опубликованы в газете «Сельская Новь», а также размещены на официальном сайте округа.
В течение года от Прокуратуры Прокопьевского района поступило 7 предложений и 6 проектов решений в рамках реализации правотворческой инициативы. По 12 проектам приняты решения Совета, 1 инициатива включена в план работы на 2023г. (от 15.12.2023 года):
- о внесении изменений в Правила благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа .
В 2023 году на правовые акты, принятые в предыдущие периоды поступило 9 протестов прокурора Прокопьевского района, из них 7 протестов на решения Совета народных депутатов Краснобродского городского округа в связи с их неактуальностью. Все протесты рассмотрены и удовлетворены.
Кроме этого поступил  протест транспортного прокурора на решение «Об утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа». Протест удовлетворен, решение Совета находится в работе.
Особое значение в деятельности Совета народных депутатов придается приемам по личным вопросам граждан, которые проводятся каждым депутатом по утвержденному графику, размещенному на сайте округа. При необходимости обращения рассматриваются с выездом на место.
В 2023 году Председателю Совета народных депутатов поступило 22 обращения, из них 6 рассмотрено с выездом на место.
Работа Совета народных депутатов в отчетном году строилась на принципах взаимного уважения и понимания в решении вопросов на благо жителей округа с главой округа, администрацией округа, Прокуратурой района, государственными структурами в округе и в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

21

декабря 202

3

года №

217

г. Прокопьевск

Об утверждении

отчета о работе

Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа

з

а 202

3

год

Рассмотрев представленный председател

ем

Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа

отчет

о

работе Совета народных

депутатов Прокопьевского муниципального округа

за 202

3

год

,

руководствуясь

Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ

Кемеровской области

–

Кузбасса»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить

отчет

о работе Совета народных депутатов Прокопьевского

муниципального округа за 202

3

год

согласно приложению к настоящему

р

ешению

.

2. Поручить консультанту

-

советнику

Совета народных депутатов

Коноваловой Т.Б.

разместить

отчет

на официальном сайте

администрации

Прокопьевского муниципального округа

.

3. Настоящее р

ешение

вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего р

ешения

оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа

И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ       от  21   декабря 202 3   года №  217     г. Прокопьевск     Об утверждении  отчета о работе  Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа  з а 202 3   год     Рассмотрев представленный председател ем   Совета народных депутатов   Прокопьевского муниципального округа   отчет  о  работе Совета народных  депутатов Прокопьевского муниципального округа   за 202 3   год ,   руководствуясь  Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ  Кемеровской области  –   Кузбасса»,     Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:     1. Утвердить  отчет   о работе Совета народных депутатов Прокопьевского  муниципального округа за 202 3   год  согласно приложению к настоящему  р ешению .   2. Поручить консультанту   -   советнику  Совета народных депутатов  Коноваловой Т.Б.   разместить  отчет   на официальном сайте  администрации  Прокопьевского муниципального округа .   3. Настоящее р ешение   вступает в силу со дня подписания.   4. Контроль за исполнением настоящего р ешения   оставляю за собой.       Председатель Совета народных депутатов   Прокопьевского муниципального округа                                        И.А. Лошманкина